

**ARLINGTON COUNTY, VIRGINIA  
OFFICE OF THE PURCHASING AGENT**

**INVITATION TO BID NO. 23-DPR-ITBLW-548**

**ADDENDUM NO. 1**

Arlington County Invitation to Bid No. 23-DPR-ITBLW-548 for Interactive Water Features Maintenance Services is amended as follows:

- **SECTION II SCOPE OF SERVICES, C, 3, A) “LABOR DAY” IS CHANGED TO “MEMORIAL DAY”.**
  
- **THE COUNTY HAS RECEIVED QUESTIONS IN RESPONSE TO THIS ITB. QUESTIONS AND RESPONSES ARE AS FOLLOWS:**
  - **Question 1: Do you want the cert for “confined spaces” in with the bid papers?**  
Response 1: Yes, we would like the certifications to be included with the bid papers.
  
  - **Question 2: Do you want copies of certs from the techs who are taking the pool readings included in the bid papers?**  
Response 2: Yes, we would like the certifications to be included with the bid papers.
  
  - **Question 3: Are we inspecting a total of 4 (four) back flow preventors- one for each facility? And 4 electrical inspection?**  
Response 3: The county will certify the backflow preventers and the successful contractor is required to complete the electrical inspections with the exception of James Hunter, dog park.
  
  - **Question 4: Were the chemical probes protected during the winter shut down? Or left in place at facility?**  
Response 4: The chemical probes are removed during winter and stored onsite or depending on location.
  
  - **Question 5: Was the county prepared to reinstall the 2 motors from Mosaic fountain?**  
Response 5: The county is prepared to reinstall the motors at Mosaic.
  
  - **Question 6: Are any of the holding or storage units "underground vats" leaking? was last inspection in Sept. 2022?**  
Response 6: We are not aware of any leaking under water vaults.
  
  - **Question 7: Is there a current list of inventory from the preceding season 2022? And is it available to vendor?**  
Response 7: An inventory list is not available from the 2022 preceding season.

- **Question 8: In 3a- opening- I believe you mean “Memorial Day and not Labor Day?**  
Response 8: Correct, this should read Memorial Day and will be updated in the scope of work.
- **Question 9: Does Penrose use bromine or chlorine?**  
Response 9: Penrose Square IWF uses Bromine.
- **Question 10: Each location is to have an administrative book (or maintenance book) and a Log book for readings- Is this correct? Or are we to also have a communication book?**  
Response 10: Yes, each location has a log per the Health Department requirements. The logs containing water quality test results for a year.
- **Question 11: Can the Arlington County persons who showed us the facility be the same ones we contact for tutoring the water on in the beginning of summer?**  
Response 11: We have an Arlington representative that will assist with the opening process and thru the term of the contract, which will be provided after award.
- **Question 12: Assuming all chems. on property can be used?**  
Response 12: The successful bidder will be responsible to supply all chemicals. Reference Section II, Scope of Service, paragraph B,2.
- **Question 13: Is it know if Arlington Health dept. is going virtual as Fairfax is doing?**  
Response 13: Successful Bidder will have to check with Arlington Health Department to follow their requirements.
- **Question 14: If so do we register with a portal?**  
Response 14: The Arlington Health Department have their own process separate from the Department of Parks and Recreation.

The balance of the solicitation remains unchanged.

Arlington County, Virginia  
 Javier Iturralde, CPPB  
 Procurement Officer  
[jiturralde1@arlingtonva.us](mailto:jiturralde1@arlingtonva.us)

**RETURN THIS PAGE, FULLY COMPLETED AND SIGNED, WITH YOUR BID:**

**BIDDER ACKNOWLEDGES RECEIPT OF ADDENDUM NUMBER 1.**

**FIRM NAME:** \_\_\_\_\_

**AUTHORIZED SIGNATURE:** \_\_\_\_\_ **DATE:** \_\_\_\_\_